606 şiddetli darp ve yaralama, 100 dolandırıcılık ve 23 adet gerçekleşmiş intihar olayı kayda geçmiştir.<sup>16</sup> Beyoğlu sınırları içinde meydana gelen adli vaka yoğunluğunu daha iyi anlamak için Suriçi İstanbul'u ile burada meydana gelen olay sayılarını karşılaştırmak faydalı olacaktır: 1909-1910 (1325) yılının Ağustos-Şubat dönemine ait 6,5 aylık sürede Suriçi İstanbul'unda toplam olay sayısı 2077 iken Beyoğlu'nda 2833 olmuştur. Mesela aynı dönemde Suriçi'nde meydana gelen darp ve yaralama olayı 956 iken Beyoğlu'nda 1392 olmuştur.

1877-1878/1294 senesinde Dersaâdet Umum Karakollar memuriyetiyle birlikte Meclis-i Fırka-i Zaptiye azalığıyla görevlendirilmiştir. Yine bu tarihte Fatih Zabıta Müdürü olarak görevlendirilmiştir. Bu görevden 1878/1295

30 BOA, *İ.DH*, 1372/32, 1318 Ca 17 (12 Eylül 1900).

31 BOA, *BEO*, 3387/253969, 1326 Ş 05 (2 Eylül 1908).

32 BOA, *DH.İD*, 1241/37, 1326 Za 26 (20 Aralık 1908).

33 Bahri Paşa'nın Babası Hacı Hurşid Bey'in Muş Mutasarrıfı olarak görev yaptığı zikredilir. *Malumat Gazetesi*, c. 6, sayı 129, 15 Nisan 1898, s. 175.

senesi sonunda Beyoğlu Mutasarrıflığı vekâleti görevine getirilmiştir. Bir sene sonra 1878-1879/1296 tarihinde asaleten Beyoğlu Mutasarrıfı olmuştur.<sup>34</sup> 1879-1880/1297 senesinde *maaşât kararnamesi* gereği olarak Beyoğlu Mutasarrıflığı polis müdüriyetine tahvil edilince görevine Beyoğlu Polis Müdürü olarak devam etmiştir. Kendisine bu yılın Şaban ayında mirmiranlık, bir sene sonra Rebiyülahir ayında da Rumeli Beylerbeyliği rütbeleri tevcih edilmiştir.

- 3/25, 1299 B 30 (17 Haziran 1882).

Yıldız Tahrirat-ı Ecnebiye ve Mabeyin Mütercimliği (Y.PRK.TKM)

15/6, 1306 N 07 (7 Mayıs 1889).

4/86, 1299 B 22 (2 Haziran 1882).

6/57, 1300 Za 11 (13 Eylül 1883).

Yıldız Zaptiye Nezareti Maruzatı (Y.PRK.ZB)

11/37, 1310 N 24 (11 Nisan 1893).

Zaptiye (ZB)

325/107, 1324 A 14 (27 Ağustos 1908).

### Telif Eserler

Ayaşlı, Münevver, *İstanbul Dersaadet*, İstanbul, Timaş Yayınları, 2014.

Ayverdi, İlhan, “Mâzûliyet”, *Misalli Büyük Türkçe Sözlük*, c. 2, 2006.

\_\_\_\_\_, “Mutasarrıf”, *Misalli Büyük Türkçe Sözlük*, c. 2, 2006.

Akın, Nur, *19.Yüzyılın İkinci Yarısında Galata ve Pera*, İstanbul, Literatür Yayıncılık, 1998.